Anlage I
Christoph Martin Wieland-Stiftung Biberach

Zeppelinring 56
88400 Biberach

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR % EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht anzusetzende Ausgaben -82.769,24 864,8 -78.252,67
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich -82.769,24 864,8 -78.252,67
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) 11.240,50 117,4 2.395,80
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale
Posten 11.240,50 117,4 2.395,80
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen 65.015,89 679,3 3.159.257,78
1. Ausgaben/Werbungskosten -1,50 0,0 -3.058.637,12
GEWINN/VERLUST Vermdgensverwaltung 65.014,39 679,3 100.620,66
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzerlose 2.291,59 2.383,16
2. Sonstige betriebliche Ertrage 20.596,55 2.280,00
22.888,14 239,1 4.663,16
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Ver-
maogensgegenstéande und Sachanlangen 62,25 220,25
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 25.355,61 5.304.80
-25.417,86 265,6 -5.525,05
Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstéatigkeit -2.529,72 26,4 -861,89
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe
1 -2.529,72 26,4 -861,89
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe -2.529,72 26,4 -861,89
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe
1. Umsatzerlose 1.590,92 16,6 1.370,75

Ubertrag -7.453,15 25.272,65



Anlage I

Christoph Martin Wieland-Stiftung Biberach

Zeppelinring 56
88400 Biberach

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Ubertrag

2. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fir bezogene Wa-
ren
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande und Sachanlagen
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstéatigkeit

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéfts-
betriebe 1

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschafts-
betriebe

F. STIFTUNGSERGEBNIS

1. Einstellungen in die freien Ergebnisriick-
lagen

2. Einstellungen in die sonstigen Ergeb-
nisriicklagen

G. MITTELVORTRAG

EUR

801,77

62,25
1.254,22

Geschéftsjahr
EUR

-7.453,15

-2.118,24

-527,32

-527,32

-527,32

-9.571,39

0,00

-9.571,39

0,00

Vorjahr
% EUR

25.272,65
1.034,59
220,25
1.285,00
22,1 -2.539,84
55 -1.169,09
55 -1.169,09
55 -1.169,09
100,0 22.732,81
0,0 22.732,81
100,0 0,00
0,0 0,00



