## **GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

	EUR	Geschäftsjahr EUR	•	
A. IDEELLER BEREICH				
I. Nicht anzusetzende Ausgaben		-82.769,24	864,8	-78.252,67
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich		<u>-82.769,24</u>	864,8	<u>-78.252,67</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		11.240,50	117,4	2.395,80
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale Posten		11.240,50	117,4	<u>2.395,80</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG				
I. Einnahmen		65.015,89	679,3	3.159.257,78
II. Ausgaben/Werbungskosten		-1,50	0,0	-3.058.637,12
GEWINN/VERLUST Vermögensverwaltung		65.014,39	679,3	100.620,66
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE				
Sonstige Zweckbetriebe     (Umsatzsteuerpflichtig)				
<ol> <li>Umsatzerlöse</li> <li>Sonstige betriebliche Erträge</li> </ol>	2.291,59 20.596,55	22.888,14	239,1	2.383,16 <u>2.280,00</u> 4.663,16
<ul> <li>3. Abschreibungen     Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlangen</li> <li>4. Sonstige betriebliche Aufwendungen</li> </ul>	62,25 <u>25.355,61</u>	-25.417,86	265,6	220,25 <u>5.304,80</u> -5.525,05
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-2.529,72	26,4	-861,89
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe		-2.529,72	26,4	<u>-861,89</u>
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe		<u>-2.529,72</u>	26,4	<u>-861,89</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
I. Sonstige Geschäftsbetriebe				
1. Umsatzerlöse		1.590,92	16,6	1.370,75
Übertrag		-7.453,15		25.272,65

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

	EUR	Geschäftsjahr EUR	%	Vorjahr EUR
Übertrag		-7.453,15		25.272,65
<ol> <li>Materialaufwand         Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und         Betriebsstoffe und für bezogene Waren</li> <li>Abschreibungen         Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen</li> <li>Sonstige betriebliche Aufwendungen</li> </ol>	801,77 62,25 <u>1.254,22</u>	2 449 24	22.4	1.034,59 220,25 <u>1.285,00</u> -2.539,84
		-2.118,24	22,1	·
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-527,32	5,5	-1.169,09
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäfts- betriebe 1		<u>-527,32</u>	5,5	<u>-1.169,09</u>
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäfts- betriebe		<u>-527,32</u>	5,5	<u>-1.169,09</u>
F. STIFTUNGSERGEBNIS		-9.571,39 	100,0	22.732,81
<ol> <li>Einstellungen in die freien Ergebnisrück- lagen</li> </ol>		0,00	0,0	22.732,81
<ol><li>Einstellungen in die sonstigen Ergeb- nisrücklagen</li></ol>		-9.571,39	100,0	0,00
G. MITTELVORTRAG		0,00	0,0	0,00